
Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018 301ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200301

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Carmópolis, em atendimento às disposições legais e à Resolução n°
257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
Construção de uma Creche (Proinfância tipo I), no Povoado Aguada,
município de Carmópolis/SE. DATA DE CREDENCIAMENTO E
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS E
HABILITAÇÃO: 06/04/2018 (seis de abril de dois mil e dezoito) às
08hs30mim (oito horas e trinta minutos).TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses, contados a
partir da emissão da ordem de serviço.REGIME DE EXECUÇÃO:
Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 25029 - Secretaria de
Educação; PA: 1009 - Construção, Reforma e/ou Ampliação de
Unidades Escolares da Educ. Infantil e/ou Creches; ED: 4490.51.00 -

Obras e Instalações; FR: 120 - Transferência de Convênio -
Educação / 140 - Royalties BASE LEGAL: Lei 8.666/93 atualizada,
Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014 e Lei Municipal nº
1045 de 22 de abril de 2013.PARECER JURÍDICO: 18/2018

VALOR MÁXIMO: R$ 2.020.608,61 (dois milhões, vinte
mil, seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos).O Edital, e
informações complementares, encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à
Praça 16 de outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h, pelos telefones: (079) 3277-1210 e Fax: (079)
3277-1266, ou através do e-mail:
licitacaocarmopolis.se@gmail.com.

Carmópolis-SE, 1º de março de 2018.
RENIVA PASSOS OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/218 - FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social, através da
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna
público aos interessados na Tomada de Preços n° 1/2018, que após a
análise pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal e Obras e
Infraestrutura das propostas comerciais das empresas habilitadas Luiz
Diego Vieira Lopes - Me e Sps Engenharia Eireli - Me, Na Tomada
de Preços Em Epígrafe, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa
Especializada Em Engenharia Civil Para Execução da Obra/Serviços
Na Construção do Centro de Referencia de Assistência Social - Cras,
Com Intuito de Potencializar os Serviços de Proteção Social Básica
Executado de Forma Direta, Neste Município, Através do Convênio
Nº 4/2017 - SEIDH, de acordo com o Projeto Básico e Especificações
apresentadas, convertido em Anexo I deste instrumento, julgamos
classificada a proposta de preços da empresa LUIZ DIEGO VIEIRA
LOPES - ME, por atender aos requisitos do Edital. Julgamos ainda,
desclassificada a proposta de preços apresentada pela empresa SPS
ENGENHARIA EIRELI - ME, com fulcro nas razões expostas no
parecer técnico. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação
na imprensa oficial.

Salgado-SE, 1º de março de 2018.
ANDSON GOIS DANTAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal
de Saúde de Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Hospitalares e Eletroeletrônicos Para As Unidades Básicas de Saúde
de Tobias Barreto, Conforme Emenda Parlamentar
11388.708000/1140-05 - DATA: 14 (quatorze) dias do mês de março
de 2018(dois mil e dezoito), às 08:00(oito) horas TIPO: Menor Preço
Unitário - Por item. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria
Municipal de Saúde - 2132 - Gestão das Ações de Atenção Básica de
Saúde - 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente -
0121200 - Federal. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e
subsidiariamente a Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e
consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de
dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em vigor, além
das disposições constantes deste Edital, de suas especificações e
respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: Nº0052018PPFMS. O
Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Dom

José Thomaz, SN, Tobias Barreto, Estado de Sergipe. - Telefone/Fax:
(0XX.79) 3541-5341, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal
de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 1º de março de 2018.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal
de Saúde de Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: Aquisição de Materiais
Eletroeletrônicos Para O Centro de Saúde de Tobias Barreto,
Conforme Emenda Parlamentar 11388.708000/1140-06 - DATA: 14
(quatorze) dias do mês de março de 2018(dois mil e dezoito), às
10:00(dez) horas TIPO: Menor Preço Unitário - Por item. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde - 2132 - Gestão
das Ações de Atenção Básica de Saúde - 4490.52.00 - Equipamentos
e Material Permanente - 0121200 - Federal. BASE LEGAL: Lei
10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n 8.666 de 21 de junho de
1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de
1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº
11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes deste Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO:
Nº0062018PPFMS. O Edital e informações complementares encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
situada à Praça Dom José Thomaz, SN, Tobias Barreto, Estado de
Sergipe. - Telefone/Fax: (0XX.79) 3541-5341, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal
de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 1º de março de 2018.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal
de Saúde de Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: Aquisição de Materiais
Eletroeletrônicos Para A Clínica de Saúde da Família Dra. Zilda
Arns, Conforme Emenda Parlamentar 11388.708000/1140-07 -
DATA: 14 (quatorze) dias do mês de março de 2018(dois mil e
dezoito), às 11:00(onze) horas TIPO: Menor Preço Unitário - Por
item. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde
- 2132 - Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde - 4490.52.00
- Equipamentos e Material Permanente - 0121200 - Federal. BASE
LEGAL: Lei 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n 8.666 de 21 de
junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de
maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei
nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes deste Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO:
Nº0072018PPFMS. O Edital e informações complementares encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
situada à Praça Dom José Thomaz, SN, Tobias Barreto, Estado de
Sergipe. - Telefone/Fax: (0XX.79) 3541-5341, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal
de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 1º de março de 2018.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de
remanescente de obra da unidade básica de saúde do Povoado
Curtume conforme proposta nº 11.388.708.0001.1300.5 -
MS/FNS/PMTB), DATA: 20(vinte) dias do mês de março de
2018(dois mil e dezoito), às 09:00(nove) horas TIPO: Menor Preço
Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. PRAZO
CONTRATUAL: 12 (doze) meses. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
07012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 1039 - Construção,
Ampliação, Manutenção, Reforma e A. de E. - Rede de Serviços
- 4490.51.00 - Obras e Instalações - 0121800 - Convênios. BASE
LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e
consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei
nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de
dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em vigor, além

das disposições constantes deste Edital, de suas especificações e
respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: Nº0022018TPFMS. O
Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça
Dom José Thomaz, SN, Tobias Barreto, Estado de Sergipe. -
Telefone/Fax: (0XX.79) 3541-5341, Ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h
de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura
Municipal de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 28 de fevereiro de 2018.
ÁLVARO LEOPOLDINO RAMOS JUNIOR

Presidente da Comissão

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018/FMS - SRP

O Fundo Municipal De Alvorada/TO através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala
de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro, Centro: Pregão
Presencial SRP Nº 2/2018/FMS a realizar-se no dia 15 de março de
2018 às 08h:30min, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro
De Preços Para Aquisição De Medicamentos Para Farmácia Básica,
Hospitalares, Unidades De Saúde E Outros, Materiais Hospitalares E
Materiais Odontologicos Para Manutenção Da Saúde Bucal, Leite E
Medicamentos Derivados De Demanda Judicial, Destinados Ao
Fundo Municipal De Saúde E Seus Programas. A retirada dos editais
será junto a Comissão de Licitação ou através do e-mail:
prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e
informações através do fone: (63) 3353 - 2482.

Alvorada-TO, 1º de março de 2018.
KAROLINY FREITAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente
para o consumo das escolas municipais, creche municipal, SEMEC e
Cultura.

O Município de Bernardo Sayão, por intermédio do Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação - FMDE, mediante
Pregoeiro, designado pelo Decreto n° 002 /2018 tornar público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP Pregão
Presencial N° 6/2018 do tipo Menor Preço Por Lote, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. De conformidade com as
disposições da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n. ° 003/2007 e, subsidiariamente a Lei 8.6 6 6, de 21 de
junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia
da abertura 14 de março de 2018 às 09:00 horas, Sala de reunião da
Prefeitura.

Bernardo Sayão, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Município de Nazaré - TO, torna público aos interessados
o que realizara no dia 15 de março de 2018, licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 2/2018, Menor Preço Por Lote, as 08:30 horário
local. OBJETO contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de prótese dentária para pessoas carentes, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nazaré-TO.

O edital e seus anexos estão disponíveis na Prefeitura
Municipal. Maiores informações através do telefone (63)3455-1185,
durante o horário de expediente, das 07:30 às 13:30 horas.

Nazaré-TO, 27 de fevereiro de 2018.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Município de Nazaré - TO, torna público aos interessados que
realizará no dia 15 de março de 2018, às 07:30h, a abertura da licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 6/2018, Menor Preço Por Lote,
tendo como objeto a contratação de serviços na área de assessoria e
consultoria em gestão de saúde no que se referente aos instrumentos de
gestão, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
N a z a r é - TO .

O edital e seus anexos estão disponíveis na Prefeitura
Municipal. Maiores informações através do telefone (63)3455-1185,
durante o horário de expediente, das 07:30 às 13:30 horas.

Nazaré-TO, 27 de fevereiro de 2018.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




